
Broj 4/2002. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 45

BROJ: 4 — Godina IX                      Varaždin, 27. svibnja 2002.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2002.2002.2002.2002.2002.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

15. Izmjene i dopune Programa mjera za
unapre�enje stanja u prostoru na
području Grada Varaždina (razdoblje:
2001. – 2003. g.)

16. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o
radnom vremenu ugostiteljskih i turističkih
objekata

45

49

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

11. Pravilnik o kriterijima i mjerilima za
osiguranje minimalnog financijskog
standarda javnih potreba osnovnog
školstva u Gradu Varaždinu

12. Rješenje o imenovanju Gospodarskog
vijeća Grada Varaždina

15.

Na temelju članka 11. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98 i 61/2000), i
članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina« broj 7/01), Gradsko vijeće Grada
Varaždina na 9. sjednici održanoj  27. svibnja 2002.
godine, donosi

 I Z M J E N E   I   D O P U N E

Programa mjera za unapre�enje stanja u
prostoru na području Grada Varaždina za

razdoblje 2001. - 2003. godine

I.

U Programu mjera za unapre�ivanje stanja u
prostoru na području Grada Varaždina za razdoblje
2001. - 2003.  godine (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 2/01.),  u poglavlju II. pod naslovom:
»PROCJENA POTREBE IZRADE DOKUMENATA
PROSTORNOG UREÐENJA ZA PODRUČJE GRADA
VARAŽDINA«, točka 2.  pod naslovom »IZMJENE I
DOPUNE POSTOJEĆE DOKUMENTACIJE
PROSTORNOG UREÐENJA ZA PODRUČJE GRADA
VARAŽDINA«  mijenja se i glasi:

2. IZRADA IZMJENA I DOPUNA POSTOJEĆE
DOKUMENTACIJE PROSTORNOG
UREÐENJA ZA PODRUČJE GRADA
VARAŽDINA

Zakonom je omogućena izmjena i dopuna svih
postojećih prostornih planova koji pokrivaju područje
Grada Varaždina. Postupak izrade i donošenja izmjene
postojećih prostornih planova je u potpunosti isti
kao i kod izrade novih planova, odnosno obavezno
je provo�enje javne rasprave prema Uredbi o
provo�enju javne rasprave u postupku donošenja
prostornih planova (»Narodne novine« broj 101/98.).
Uz prioritetnu izradu  novih temeljnih dokumenata
prostornog ure�enja - Prostornog plana ure�enja
Grada Varaždina i Generalnog urbanističkog plana,
u narednom dvogodišnjem razdoblju utvr�uje se
potreba izrade i donošenja  izmjena i dopuna
slijedećih postojećih  prostornih planova:

- Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog
plana grada Varaždina za slijedeće prostore

a) prostor vojarne »Jalkovečke žrtve« s okolnim
prostorom

50

52



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2002.46

b) prostor postojećih bazena Varteks i sportskih
terena Varteks s okolnim prostorom

c) prostor starog hipodroma u Optujskoj ulici

- Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog
plana povijesne jezgre grada Varaždina kao
dio postupka donošenja novog UPU-a povijesne
jezgre.

Ukoliko se naknadno pokaže potreba i mogućnost
za izmjenu  i dopunu postojećih planova,  to će  se
utvrditi kroz nove izmjene ovog Programa.

Uz navedeno upozorava se na potrebu izmjena i
dopuna postojećeg Prostornog plana ure�enja bivše
općine Varaždin na županijskom nivou, a kao preduvjet
za donošenje novog Prostornog plana ure�enja Grada

što se obrazlaže u poglavlju IV. Budući da te izmjene
donosi Županijska skupština, ta tema nije tu detaljnije
obrazložena.

2.1. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog
plana Grada Varaždina

Ovim Programom utvr�uje se potreba pokretanja
izrade izmjena i dopuna postojećeg Generalnog
urbanističkog plana grada Varaždina za tri odvojene
prostorne cjeline. Izrada i donošenje izmjena i dopuna
GUP-a objedinit će se za sva tri prostora u jednom
postupku.  Izradom i donošenjem ovih izmjena i
dopuna omogućit će se izgradnja na prostorima na
kojima  po postojećem planu to sada nije moguće. U
tabelama koje slijede (7a, 7b i 7c) prikazani su podaci
i obrazloženje za svaku lokaciju posebno.

Tablica br. 7a

GRAD Varaždin

NASELJE,
(DIO NASELJA) Varaždin

Prostor vojarne »Jalkovečke žrtve« u Križanićevoj ulici i okolni prostor

NAZIV PLANA Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog  plana grada Varaždina (GUP)

OBUHVAT
(GRAFIČKI PRIKAZ) prostor obuhvata  je  ome�en sa sjevera -  Ulicom J. Križanića; sa zapada -

Ulicom A.B. Šimića; sa juga - Jalkovečkom ulicom i sa istoka - Ulicom V.
Me�erala.
U obuhvat izmjena plana ulaze koridori navedenih ulica i parcele stambeno-
poslovne izgradnje smještene južno od prostora vojarne, a sve prema grafičkom
prikazu

POVRŠINA  ~ 10 ha

POSTOJEĆA Prostorni plan Varaždinske županije
DOKUMENTACIJA Prostorni plan bivše Općine  Varaždin i
O PROSTORU Generalni urbanistički plan  Grada Varaždina

Pokretanjem izrade, izradom i donošenjem izmjena i dopuna postojećeg
GUP-a za prostor vojarne »Jalkovečke žrtve«, koji je Odlukom Vlade Republike
Hrvatske, od 06. veljače 2002. g.   prenijet   u vlasništvo Grada Varaždina,
stvorit će se osnovni preduvjeti za početak realizacije tj. izgradnje sadržaja
koji su za Grad nužni i od velike važnosti -  izgradnja sadržaja javne i
društvene namjene (preseljenje medicinske škole, izgradnja državnog povijesnog
arhiva i ostalih potrebnih sadržaja) kao i mogućnost izgradnje stambene namjene
(individualna stambena izgradnja, izgradnja prema programu poticane stanogradnje
i ostalo).
Ove izmjene i dopune opravdane su i nužne iz više razloga:
- omogućuju bržu realizaciju planiranih sadržaja

OSNOVNA - prostor vojarne ima niz kvaliteta - blizina centra grada, raspoloživa površina,
PROBLEMSKA riješeno vlasništvo, opremljenost infrastrukturom, a što je izuzetno povoljno
SLIKA I CILJ upravo za smještaj prije navedenih  sadržaja potrebnih  Gradu
IZRADE - postojeći Generalni urbanistički plan, koji je na snazi za taj prostor, svojim

rješenjima - krutim zoningom pojedinih namjena koje većim dijelom ne
odgovaraju sada planiranim sadržajima  onemogućuje dobivanje potrebnih
dozvola za izgradnju.



Broj 4/2002. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 47

- započeta izrada novog Prostornog plana ure�enja Grada Varaždina i
Generalnog urbanističkog plana grada Varaždina  je dugotrajan i složen
postupak  što ne pogoduje brzoj realizaciji izgradnje na tom prostoru.
Prilikom izrade elaborata izmjena,  od strane izra�ivača potrebno je preispitati
opravdanost i mogućnost izmjene utvr�enog koridora prometnice  drugog
gradskog prstena planiranog po postojećem GUP-u, a koji se nalazi u zoni
obuhvata ovih izmjena.  Naime, po postojećem GUP-u,  zonu obuhvata
presjeca u smjeru sjever-jug koridor prometnice - spoj  ulice M. Krleže i F.
Galinca širine  26 m i kao takav dio je  glavne prometne mreže grada koji
se u pravilu  ne može mijenjati parcijalnim izmjenama plana.  U tom
slučaju taj koridor prometnice (a nakon analize od strane izra�ivača izmjena
plana),   neće biti predmet ovih izmjena.

FAZA IZRADE u pripremi

TRAJANJE IZRADE kraj 2002. g.

PRIORITET utvr�en prvi prioritet

Tablica br. 7b

GRAD Varaždin

NASELJE,
(DIO NASELJA) Varaždin

Prostor postojećeg kompleksa bazena Varteks i postojećih sportskih terena
Varteks i okolni prostor

NAZIV PLANA Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog  plana grada Varaždina (GUP)

OBUHVAT
(GRAFIČKI PRIKAZ) Prostor s juga ome�en Gospodarskom ulicom, sa zapada Zagrebačkom ulicom,

sa istoka koridorom željezničke pruge prema Zagrebu i sa sjevera koridorom
željezničke pruge prema Golubovcu (grafički prikaz)

POVRŠINA  ~ 11 ha

POSTOJEĆA Prostorni plan Varaždinske županije
DOKUMENTACIJA Prostorni plan bivše Općine  Varaždin i
O PROSTORU Generalni urbanistički plan  Grada Varaždina

Prema postojećem Generalnom urbanističkom planu na prostoru obuhvata
predvi�ene su slijedeće namjene po zonama:
- zona gradskog i zaštitnog zelenila na kojoj je sada smješten veći dio

postojećih bazena Varteks, parkiralište i poslovno-stambena izgradnja te
OSNOVNA otvoreni i natkriveni sportski tereni.
PROBLEMSKA - zona sportskih sadržaja grada gdje je sada smješten stadion Varteks sa
SLIKA I CILJ pratećim terenima
IZRADE - zona zaštitnog koridora željezničke pruge u kojoj se dijelom nalaze postojeći

bazeni Varteks
Budući da u zoni gradskog i zaštitnog zelenila postojećim planom nije
dozvoljena nikakva izgradnja već samo nužna rekonstrukcija postojećeg,
ovim izmjenama omogućit će se izgradnja (dogradnja ili nova izgradnja)
sportskih, trgovačkih, servisnih i ostalih poslovnih sadržaja, a što će se
detaljnije ispitati i definirati kroz samu izradu izmjena i dopuna plana.  Isto
tako u zoni sportskih sadržaja dat će se mogućnost poslovnih-uslužnih
namjena. Za zonu zaštitnog koridora željezničkih pruga potrebno je preispitati
sada planirane (po GUP-u) rezervacije prostora  i utvrditi mogućnosti
izgradnje trgovačkih, sportskih, servisnih sadržaja, a u skladu s uvjetima
Hrvatskih željeznica.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2002.48

FAZA IZRADE u pripremi

TRAJANJE IZRADE kraj 2002. g.

PRIORITET utvr�en prvi prioritet

Tablica br. 7c

GRAD Varaždin

NASELJE,
(DIO NASELJA) Varaždin

Prostor  hipodroma u Optujskoj ulici

NAZIV PLANA Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog  plana grada Varaždina (GUP)

OBUHVAT
(GRAFIČKI PRIKAZ) prostor obuhvata  je  ome�en sa sjevera - koridorom Optujske ulice; sa

zapada - farmom i zelenilom; sa juga - definiranom granicom iz postojećeg
GUP-a i sa istoka - prilaznim putom uz hipodrom, odnosno obuhvaća slijedeće
čkbr.  7986, 7990, 7985, 7993, 7983, 10376/2 i dio 8058, a što će se konačno
definirati kroz izradu izmjena

POVRŠINA  ~ 10 ha

POSTOJEĆA Prostorni plan Varaždinske županije
DOKUMENTACIJA Prostorni plan bivše Općine  Varaždin i
O PROSTORU Generalni urbanistički plan  Grada Varaždina

Postojećim GUP-om na prostoru obuhvata predvi�enih izmjena planirano je
OSNOVNA gradsko i zaštitno zelenilo bez mogućnosti izgradnje. Prostor obuhvata izmjena
PROBLEMSKA nalazi se u industrijsko-servisnoj zoni Optujske ulice. Izradom ovih izmjena
SLIKA I CILJ plana omogućit će se na tom prostoru izgradnja sadržaja koji odgovaraju
IZRADE postojećoj izgradnji u ovoj zoni, a to su servisi,  trgovina i industrija, uz

djelomično zadržavanje  gradskog i zaštitnog zelenila.

FAZA IZRADE u pripremi

TRAJANJE IZRADE kraj 2002. g.

PRIORITET utvr�en prvi prioritet

Prije donošenja izmjena  GUP-a na Gradskom
vijeću, Elaborat Izmjena i dopuna GUP-a mora dobiti
suglasnost od Ministarstva zaštite okoliša i prostornog

ure�enja i Ureda za prostorno ure�enje, graditeljstvo,
stambeno-komunalne poslove i zaštitu okoliša
Varaždinske županije.

2.1.1. Izmjene i dopune Provedbenog  urbanističkog plana povijesne jezgre  grada Varaždina

Tablica br. 8.

GRAD Varaždin

NASELJE,
DIO NASELJA Varaždin

zaštićena povijesna jezgra grada Varaždina i okolni prostor

NAZIV PLANA Izmjene i dopune Provedbenog urbanističkog plana ure�enja povijesne jezgre
grada Varaždina



Broj 4/2002. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 49

OBUHVAT
(GRAFIČKI PRIKAZ) Granice obuhvata definirane su Rješenjem o zaštiti zaštićene povijesne jezgre

uključujući i prostor Vidovskog trga.
- obuhvat definiran granicama Urbanističkog plana ure�enja povijesne jezgre
grada Varaždina

POVRŠINA 56,1 ha

POSTOJEĆA Prostorni plan Varaždinske županije
DOKUMENTACIJA Prostorni plan ure�enja (bivše) općine Varaždin
O PROSTORU Generalni urbanistički plan grada Varaždina

Postojeći Provedbeni urbanistički plan povijesne jezgre grada Varaždina ima
širi obuhvat prostora od Urbanističkog plana ure�enja povijesne jezgre grada
Varaždina čija izrada je započela u skladu sa Zakonom o prostornom ure�enju

OSNOVNA i Zakonom o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara. U postupku donošenja novog
PROBLEMSKA urbanističkog plana ure�enja potrebno je provesti postupak izmjena i dopuna
SLIKA postojećeg Provedbenog urbanističkog plana ure�enja povijesne jezgre u

obuhvatu novog plana. Tim postupkom ostaju na snazi rješenja postojećeg
plana za prostor koji nije obuhvaćen ovim UPU-om, a za prostor obuhvata
UPU-a primjenjuje se isti.

CILJ IZRADE za prostor koji nije obuhvaćen novim UPU-om jezgre, 1995. g. izra�ena opsežna
izmjena te utvr�eni uvjeti ure�enja tog prostora  koji su ocjenjeni kao dobro
rješenje. Ovim izmjenama zadržava se upravo taj dio plana na snazi, a ostalo
će biti pokriveno novim UPU-om.

FAZA IZRADE izrada nije započeta

TRAJANJE IZRADE vrijeme potrebno za postupak javnog uvida i donošenja

PRIORITET utvr�uje se prioritet

NAPOMENA: Donošenje izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana povijesne jezgre
Grada Varaždina treba provesti nakon provedenog postupka javne rasprave
za Urbanistički plan ure�enja povijesne jezgre koji je u izradi.

II.

Ove Izmjene i dopune Programa mjera stupaju
na snagu osmog dana nakon objave u »Službenom
vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 350-01/01-01/3
Urbroj: 2186/01-02-02-13
Varaždin, 27. svibnja 2002.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

16.

Na temelju članka 9. točke 1. i 2. Zakona o
ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 46/
97  - pročišćeni tekst, 68/98, 45/99 i 92/01) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01), Gradsko vijeće Grada Varaždina,
na 9. sjednici održanoj 27. svibnja 2002. godine,
donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o radnom vremenu

ugostiteljskih i turističkih objekata

Članak 1.
U Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih i turističkih

objekata (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
1/96), članak 9. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Za izvanredne slučajeve, kao što su prigodne
zabave, svadbe i druge prigodne proslave, ugostiteljski
objekat, uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela
za gospodarstvo, financije i javne prihode, može
poslovati i nakon radnog vremena propisanog ovom
Odlukom, uz uvjet da se ne krši javni red i mir«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 113–02/95–01/5
Urbroj: 2186/01–02–02–9
Varaždin, 27. svibnja 2002.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2002.50

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

11.

Na temelju članka 11. Zakona o osnovnom školstvu
(»Narodne novine« broj 59/90, 26/93, 27/93, 7/96 i
59/01), Odluke o kriterijima i mjerilima za osiguravanje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba
osnovnog školstva u 2002. godini (»Narodne novine«
broj 110/01) i članka 33. Poslovnika o načinu rada
Gradskog poglavarstva Grada Varaždina, Klasa: 022-
05/93-01/1 od 12. svibnja 1993. godine, Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina na 19. sjednici od
17. svibnja 2002. godine donosi

P R A V I L N I K

o kriterijima i mjerilima za osiguranje
minimalnog financijskog standarda javnih

potreba osnovnog školstva u Gradu Varaždinu

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvr�uje se način financiranja
javnih potreba u osnovnom školstvu, minimalni kriteriji
i mjerila za financiranje decentraliziranih troškova u
osnovnom školstvu neophodnih za realizaciju nastavnih
planova i programa, te način doznake utvr�enih
sredstava osnovnim školama na području Grada
Varaždina.

Članak 2.

U Proračunu Grada Varaždina utvr�uju se potrebna
sredstva za realizaciju nastavnih planova i programa,
te sredstva za pokriće tekućih i investicijskih troškova
za slijedeće osnovne škole na području Grada
Varaždina (u daljnjem tekstu: osnovne škole):

- I. osnovna škola Varaždin,

- II. osnovna škola Varaždin,

- III. osnovna škola Varaždin,

- IV. osnovna škola Varaždin,

- V. osnovna škola Varaždin,

- VI. osnovna škola Varaždin,

- VII. osnovna škola Varaždin,

- Centar za odgoj i obrazovanje »Tomislav
Špoljar«,

- Glazbena škola (osnovna) Varaždin.

PLANIRANJE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA

Članak 3.

Za osiguranje minimalnog financijskog standarda
osnovnih škola osiguravaju se sredstva za slijedeće
troškove:

- opći troškovi škole,

- ostali troškovi škole,

- investicijsko održavanje školskog prostora,
opreme, nastavnih sredstava i pomagala, te tekuće
održavanje škola,

- kapitalna izgradnja, rekonstrukcija i sanacija
školskih gra�evina.

Članak 4.

Opći troškovi škole obuhvaćaju:

- uredski materijal, materijal za nastavu i
pedagošku dokumentaciju,

- komunalne usluge i naknade,

- usluge HT-a (telefonski i telefaks troškovi, te
poštarina),

- pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi
prema uputi Ministarstva prosvjete i športa,

- zakupnine prostora i opreme za realizaciju
nastave,

- nabava sitnog inventara i sredstava zaštite
na radu, pribora za izvo�enje nastave,

- materijal za čišćenje,

- odvoz smeća,

- potrošnja vode i vodne naknade,

- materijal za tekuće održavanje zgrada, sredstava
rada i opreme,

- seminari, stručna literatura i časopisi,

- bankarske usluge i zatezne kamate,

- intelektualne usluge, usluge studentskih servisa,

- reprezentacija,

- dnevnice i troškovi službenog putovanja,

- stručno usavršavanje prema programu
Ministarstva prosvjete i športa,

- troškovi za korištenje računalne opreme
(popravak računala, softwarea),

- nužne staklarske usluge,

- čuvanje objekata,

- korištenje vlastitog prijevoznog sredstva škole,

- osiguranje imovine.

Kriteriji i mjerila za financiranje općih troškova
škole su: broj učenika, broj razrednih odjela, broj
osnovnih škola i broj računala.

Mjerila općih troškova su mjesečne, odnosno
godišnje cijene i to:

- po učeniku 15,00 kn mjesečno,

- po razrednom odjelu 250,00 kn mjesečno,

- po osnovnoj školi 2.500,00 kn mjesečno,

- za korištenje računala 50,00 kn mjesečno po
računalu.

Članak 5.

Pod ostalim troškovima škole smatraju se:

- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon
škole,

- otklanjanje nedostataka utvr�enih po ovlaštenim
pravnim osobama i upravnim tijelima (inspekcijski



Broj 4/2002. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 51

nalazi) kao i troškovi za redovite propisane kontrole
instalacija i postrojenja čije neotklanjanje ugrožava
sigurnost učenika i škole,

- pedagoška dokumentacija,

- zdravstveni pregledi zaposlenika škole,

- prijevoz učenika sukladno članku 46. Zakona
o osnovnom školstvu.

Mjerila za financiranje ovih troškova utvr�uju se
u godišnjem iznosu od 367,00 kn po učeniku.

Članak 6.

Troškovi tekućeg održavanja odnose se na:

- popravak kvarova koji se ne mogu planirati,

- bojanje zidova.

Bilancirana sredstva namijenjena za troškove
tekućeg održavanja (878,00 kn po razrednom odjelu
škole) doznačit će se školama na temelju ispostavljenih
računa za popravak nastalog kvara ili bojanja.

Članak 7.

Investicijsko održavanje školskog prostora,
opreme, nastavnih sredstava i pomagala, te tekuće
održavanje škola

Troškovi investicijskog održavanja školskog
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala
obuhvaćaju (prema prioritetima):

- održavanje kotlovnica i sustava grijanja,

- održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija,

- kupnja nove opreme, zamjena dotrajale,

- održavanje krovova kako ne bi procurili i kako
ne bi nastale popratne štete,

- održavanje elektroinstalacija,

- održavanje prostora i vrata.

Članak 8.

Kapitalna izgradnja, rekonstrukcija i sanacija
školskih gra�evina

Kapitalni projekti su svi oni projekti za kojima
postoji opravdana potreba u skladu sa standardom i
normativima prostora i opreme.

Članak 9.

Slijedom kriterija potreba škola, prioriteta i
opravdanosti ulaganja, Upravni odjel za školstvo,
zdravstvenu i socijalnu djelatnost priprema i razra�uje
operativni plan utroška bilanciranih sredstava za
investicijsko održavanje školskog prostora, opreme,
nastavnih sredstava i pomagala i kapitalnu izgradnju,
rekonstrukciju i sanaciju školskog prostora.

Operativni plan daje se na usvajanje Gradskom
poglavarstvu.

DOZNAKA SREDSTAVA OSNOVNIM ŠKOLAMA

Članak 10.

Na temelju kriterija i mjerila navedenih u člancima
4., 5., 6. i 8. ovog Pravilnika, Upravni odjel za školstvo,

zdravstvenu i socijalnu djelatnost izradit će plan
potrebnih sredstava za osiguranje minimalnog
financijskog standarda za pojedinu osnovnu školu u
tekućoj proračunskoj godini.

Osnovne škole obavezne su do 10-tog u mjesecu
za protekli mjesec dostaviti Upravnom odjelu za
školstvo, zdravstvenu i socijalnu djelatnost:

- mjesečne potrebe prema vrstama troška
(specificirano po obvezama),

- analitički pregled utrošenih sredstava (RASHODI
- skupina 3) na temelju članka 15. Pravilnika o
proračunskom računovodstvu i računskom planu
(“Narodne novine” broj 119/01).

Članak 11.

Bilancirana sredstva doznačit će se u skladu s
nastalim troškovima i to:

- opći troškovi: prema stvarno nastalim
troškovima u toku mjeseca za koji se sredstva
doznačuju;

- ostali troškovi: prema stvarno nastalim
troškovima u toku obračunskog mjeseca;

- troškovi prijevoza učenika: prema stvarnom
trošku prijevoza učenika (III. osnovna škola i Centar
»Tomislav Špoljar«) u školu i iz škole na temelju
Ugovora s prijevoznikom. Sredstva za prijevoz doznačit
će se direktno prijevozniku prema mjesečnom računu).

Članak 12.

Osnovne škole dužne su planirati i namjenski
trošiti doznačena sredstva pridržavajući se mjesečnog,
odnosno tromjesečnog iznosa planiranih sredstava
na temelju kriterija i mjerila za obračun općih i ostalih
troškova iz članaka 4. i 5. ovog Pravilnika.

Članak 13.

Upravni odjel za školstvo, zdravstvenu i socijalnu
djelatnost dostavlja mjesečni plan potrebnih sredstava
Upravnom odjelu za gospodarstvo, financije i javne
prihode koji u skladu s raspoloživim sredstvima vrši
njihovu isplatu.

Članak 14.

Uštede na pojedinim vrstama troškova koristit će
se isključivo za poboljšanje uvjeta rada osnovnih
škola.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.

Ovim Pravilnikom stavlja se van snage Pravilnik
o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva
u Gradu Varaždinu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 10/01).

Članak 16.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 4/2002.52

Klasa: 602-02/01-01/22
Urbroj: 2186/01-03-02-4
Varaždin, 17. svibnja 2002.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v.r.

12.
Na temelju članka 27. i 33. Poslovnika o načinu

rada Gradskog poglavarstva Grada Varaždina, Klasa:
022–05/93–01/11 od 12. svibnja 1993. godine, Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina na 19. sjednici održanoj
17. svibnja 2002. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Gospodarskog vijeća Grada

Varaždina

I.

Gospodarsko vijeće Grada Varaždina (u daljnjem
tekstu: Gospodarsko vijeće) kao stručno i savjetodavno
tijelo Gradskog poglavarstva Grada Varaždina, prati
stanje u gospodarstvu i na području rada, posebno
u komunalnom gospodarstvu, razmatra i podnosi
prijedloge za unapre�enje stanja na tom području.

Gospodarsko vijeće prati i stalno inovira postavke
Strategije gospodarskog razvitka Grada Varaždina,
prati zakonske propise s područja gospodarstva i
financija koji su od interesa za jedinice lokalne
samouprave, te raspravlja i druge probleme od značaja
za gospodarstvo na području Grada Varaždina.

II.

U Gospodarsko vijeće se imenuju:

a) predsjednik:
1. TOMISLAV CVETKO, dipl. ing. – član

Gradskog poglavarstva Grada Varaždina,

b) članovi:
2. mr.sc. HRVOJE VOJVODA, zastupnik u

Hrvatskom saboru,

3. ZLATKO HORVAT, dipl. prav. – zamjenik
gradonačelnika Grada Varaždina,

4. DUBRAVKA BIBERDŽIĆ, dipl.oec. –
vijećnik Gradskog vijeća Grada Varaždina i
suradnik na izradi Gospodarske strategije
Grada Varaždina,

5. MIROSLAV BUNIć, dipl. ing. – direktor
»Zagorja« d.d. Varaždin,

6. ČEDOMIL CESAREC, dipl. ing. –
predsjednik HGK - Županijske komore
Varaždin,

7. DAVOR DARABOŠ, oec. - član Uprave
»Varteks« d.d. Varaždin,

8. VLADIMIR HABEK - predsjednik
Udruženja hrvatskih obrtnika Varaždin,

9. RUDOLF LEVANIĆ, dipl. oec. -
predsjednik Nadzornog odbora »Mundus«
d.d. Varaždin,

10. MELITA MARČETA-RACANOVIĆ, dipl.oec.
- direktorica Varaždinskog tržišta
vrijednosnica,

11. SINIŠA MILIČIĆ - povjerenik SSH  za
Varaždinsku županiju,

12. mr. sci. ZVONKO NOVAK - član
Gospodarskog vijeća Varaždinske
županije,

13. ZVONKO ROŽMARIĆ, dipl. ing. - direktor
HEP - DP »Elektra« Varaždin.

III.

U radu Gospodarskog vijeća prema potrebi mogu
sudjelovati znanstvenici i drugi stručni radnici kada
se radi o vrlo značajnim pitanjima od interesa za
Grad Varaždin, a za doprinos su potrebna specijalistička
znanja.

IV.

Stručne i administrativno-tehničke poslove za
potrebe Gospodarskog vijeća obavljat će Stručna
služba Grada Varaždina.

V.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti
Rješenje o osnivanju Gospodarskog vijeća Grada
Varaždina,  Klasa: 022–06/97–01/4,  Urbroj: 2186/
01-03-97-3 od 6.11.1997. godine i Klasa: 022-06/
99-01/12, Urbroj: 2186/01-03-99-5 od 11.11.1999.
godine.

VI.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 022-06/02-01/4
Urbroj: 2186/01-03-02-2
Varaždin, 17. svibnja 2002.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


